
Aanwijzingsbesluit ‘parkeren grote voertuigen’ 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Simpelveld; 

  

Gelet op artikel 6.6, tweede lid van de Verordening openbare orde en veiligheid (Vov); 

  

Overwegende dat: 

  

• openbare wegen in beginsel zijn bestemd om zich daarover te kunnen verplaatsen en daarop tij- 

delijk een voertuig te kunnen laten staan; 

• veilig en efficiënt gebruik van de weg wordt geregeld door de Wegenverkeerswet 1994 (WvW) 

en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Rvv); 

• dat in aanvulling daarop in hoofdstuk 6 van de Verordening openbare orde en veiligheid (Vov) 

regels zijn opgenomen om excessieve vormen van parkeren tegen te gaan; 

• op grond van artikel 6.6, eerste lid van de Vov, gelet op 

o het uiterlijke aanzien van de gemeente, 

o een doelmatig gebruik van de weg, 

o voorkomen van hinder en overlast (waaronder zicht), en 

o met het oog op de verdeling van de beschikbare parkeerruimte, 

  verboden is een voertuig dat, inclusief de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een 

hoogte van meer dan 2,4 meter, op de weg parkeren binnen de gemeente; 

• het verbod op grond van artikel 6.6, tweede lid van de Vov, niet geldt op de door het college 

aangewezen plaatsen; 

• een parallelparkeergelegenheid is gerealiseerd aan de Gaasstraat, ter hoogte van de carpoolplaats, 

zoals aangegeven op onderstaande afbeelding, bedoeld als parkeergelegenheid voor grote 

voertuigen; 

• de gemeente Simpelveld hiermee lokale chauffeurs in hun parkeerbehoefte van ‘grote voertuigen’ 

tegemoet komt; 

• de te realiseren parkeergelegenheid geldt voor alle voertuigen die een lengte hebben van meer 

dan 6 meter en hoger dan 2,4 meter zijn, waaronder vrachtwagens, bergingswagen en grote be- 

drijfsbusjes, omdat al deze voertuigen net zo ontsierend zijn voor het uiterlijk aanzien van de ge- 

meente, alsook (onevenredige) veel beslag leggen op de beschikbare ruimte in de woonwijken 

mede in het kader van veiligheid, doelmatig gebruik, hinder en overlast; 

• de laatste decennia het aantal grote voertuigen aanzienlijk is toegenomen, waardoor de parkeerdruk 

in de woonwijken is gestegen; 

• het niet wenselijk is dat bedrijven hun bedrijfsvoering uitoefenen op of langs de openbare weg; 

• bedrijven voor hun voertuigen zelf moeten zorgen voor een parkeervoorziening, hetzij op eigen 

terrein, hetzij op een terrein van derden; 

• artikel 6.6, tweede lid van de Vov het college de bevoegdheid geeft nadere regels te stellen in een 

aanwijzingsbesluit; 

• de aangewezen locatie niet is bedoeld voor permanent verblijf van grote voertuigen; 

• aan de te realiseren parkeergelegenheid daarom de nadere regel wordt gesteld dat het parkeren 

mogelijk is tot een maximale parkeerduur van 24 uur (aaneengesloten) op weekdagen en maximaal 

48 uur (aaneengesloten) in het weekend; 

Besluiten: 

  
• op grond van artikel 6.6, tweede lid van de Vov de volgende locatie aan te wijzen als plaats waar 

het parkeerverbod van grote voertuigen niet geldt; 

o het op onderstaande afbeelding in rood aangeduide gedeelte van de (carpool)parkeerplaats 

tussen Gaasstraat en Nijswillerweg te Simpelveld, kadastraal bekend als gemeente Simpel- 

veld, sectie M, nummer 187. (zie ook bijlage) 

Nr. 274238 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2021 nr. 274238 12 augustus 2021 1 



• op grond van artikel 6.6, tweede lid van de Vov aan deze aangewezen locatie een beperking te 

verbinden van een maximale parkeerduur van 24 uur (aaneengesloten) op maandag tot en met 

vrijdag en een maximale parkeerduur van 48 uur (aaneengesloten) op zaterdag en zondag. 

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking (publicatie). 

Besloten op 3 augustus 2021 Simpelveld, 

Burgemeester en wethouders gemeente Simpelveld, 

mr. R. de Boer 

burgemeester 

mr. M. Liu 

gemeentesecretaris 

  

====================================================================== 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van verzending daarvan bezwaar 

maken, door het indienen van een bezwaarschrift bij het College, Postbus 21000, 6369 ZG Simpelveld. 

Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend 

en dient tenminste te bevatten: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 

van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

  

Als u bezwaar maakt, kunt u tevens om een voorlopige voorziening verzoeken bij de voorzieningenrechter 

van de rechtbank Limburg te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. Een voorlopige voorziening 

kan door de voorzieningenrechter van de rechtbank worden getroffen indien onverwijlde spoed, gelet 

op de betrokken belangen, dat vereist. Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een 

griffierecht geheven. U wordt door de griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het 

griffierecht en de wijze van betaling. 

  

====================================================================== 

Gemeenteblad 2021 nr. 274238 12 augustus 2021 2 


